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LUGAR Y FECHA: Cali, 29 de Julio de 2024
PROCESO No: SASI 012-033-2024

OBJETO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS,FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacion.

e Presupuesto: El valor sera de DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS TRECE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 2.362.313) incluido IVA.

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal: No. 5424 del 22 de febrero de 2024, con el
siguiente rubro:

\ DESCRIPCION y
RUBRO DEL GASTO DESCRIPCION VALOR
MANTENIMIENTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
A-05-01-02-008-007 RECARGA DE PREPARACION E INSTALACION, EXCEPTO $ 2.600.000
EXTINTORES SERVICIOS DE CONSTRUCCION
MANTENIMIENTO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
A-02-02-02-008-007 RECARGA DE PREPARACION E INSTALACION, EXCEPTO $ 300.000
EXTINTORES SERVICIOS DE CONSTRUCCION

e Apertura del proceso: 23 de julio de 2024
Cierre: 29 de julio de 2024
* Plazo Ejecucién: Hasta el 30 de noviembre de 2024 o hasta agotar el presupuesto

OFERTAS PRESENTADAS:
1. GRUPO TNK SAS - NIT: 900.617.570-0
2. EXTINSEG CALI SAS — NIT: 901.216.930-1
3. FUMYSER LTDA - NIT: 800.143.860-3

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS GRUPO TNK SAS CAe e enll FLNYSER LIDA
No cumple
No cumple (Documento, con
Carta de Presentacion (Documento dirigido a ofra|error en el objeto Yie |
Regional, con error en el objeto |formato  diferente al | ~Y™MP'®
y numero de proceso) establecido por Ila
Entidad)
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REQUISITOS GRUPO TNK SAS ke aiae FUMFSER LTDA
Certificado de Existencia
y Representacion Legal Cumple Gumple Cumple
Registro Unico
Tributario Cumple Cumple Cumple
Certificado Aportes
Parafiscales Cumple Cumple Cumple
Responsabilidades
Fiscales
de la Contraloria General Cumple Cumple Cumple
de la Repliblica
Certificado de
Antecedentes
Disciplinarios de la | Cumple Cumple Cumple
Procuraduria General de
la Nacién.
Certificado de
inhabilidades,
incompatibilidades o | CU™PI® Cumple Cumple
prohibiciones.
No cumple
e v . (Documento con No cumple (No aporta
Certificacion Bancaria Cumple fecha mayor a 30 certificacién bancaria)
dias)
Consulta de multas
Cédigo de Policia -|Cumple Cumple Cumple
SRNMC
Cedula de Ciudadania
Representante Legal u|Cumple Cumple Cumple
Oferente
Registro de deudores
alimentarios morosos — | Cumple Cumple Cumple
REDAM
CONCLUSION NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO

OBSERVACIONES:

El oferente GRUPO TNK SAS debe subsanar los siguientes documentos:

- Carta de presentacién (Documento dirigido a otra Regional, con error en el objeto y numero de

proceso)

E| oferente EXTINSEG CALI SAS debe subsanar los siguientes documentos:

- Carta de presentacién (Documento, con error en el objeto y formato diferente al establecido

por la Entidad)
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- Certificacién bancaria (Documento mayor a 30 dias)

El oferente FUMYSER LTDA debe subsanar los siguientes documentos:

- Certificacion bancaria (No aporta documento)

CONCLUSION:

El oferente GRUPO TNK SAS no cumple con el total de los requisitos juridicos solicitados en la
invitacion publica.

El oferente EXTINSEG CALI SAS no cumple con el total de los requisitos juridicos solicitados en la
invitacion publica.

El oferente FUMYSER LTDA no cumple con el total de los requisitos juridicos solicitados en la
invitacién publica.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado de las
evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018
y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
00\ A SRARADA

TASD Juliana Granada
COMITE JURIDICO EVALUADOR







GESTION DE LA CONTRATACION

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto dispanible para este process es por valor DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS MONEDA CORRIENTE ($
2.362.313) incluido IVA y lodos los impuestos, tesas y conliiburiones nacionales, departamentales y municipales que se causen para la suscripaitn, legalizacitn y alecucion del

COntrato.

_ mmso SAFTO. s 'ﬂ_ > waLon
MANTEWIRENTO oE TEHBMERT

A 060102 006 007 | RECARTA, PREPARACIOM E INSTALACSW TS| 52900000
BT COMSTRUCTION
L o NARTERET

ADS 27 52.908-007 W E  INSTALACHOM, £+ $ 302 000

SSTRUCCION

3 Mrumenceonss Y SERVICIOS ESPECIALES LTDA, 1.851.640 NO e NA 2
2 ||EXTINSEG CALI SAS 2.489.968 NO s NA 3

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacion de la Oferta PROCESO DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No, MC-012-033-2024:, con presupuasto oficial por valor de $2.362.313; incluido IVA; sel
presenitaron 03 ofersntes :GRUPO TNK SAS.; FUMIGACIONES Y SERVICIOS ESPECIALES LTDA; EXTINSEG CAL| SAS - y el Oferente GRUPO TNK SAS, cumple con las condiciones|
estipuladas del proceso MC 012-033-2024; acorde lo establacide en (a invitacion publica de superar el presupuesto oficial y no sobrepasar el valor promedio del mercado.

1.3. FACTORES DE RECHAZO estipulado en la invitacion publica, PROCESO DE DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-033-2024:
"15. Cuando los precios unitarios sobropasen el precio promedio del mercado evidenciado en el estudio previo”,

El Oferente: FUMIGACIONES Y SERVICIOS ESPECIALES LTDA, supera el valor promedio del mercado en el ltem No. 02 - MULTIPROPOSITO 20 LBS - SEDE CAD
BUENAVENTURA, OFERTADO POR VALOR DE $47.600; Y EL VALOR PROMEDIO DEL MERCADO $47.447, sobrepasa el valor en la suma de $153.

1.3, FACTORES DE RECHAZO
13. Cuando |a propuesta econdmica supere el presupuesto oficial asignado.
15. Cuandao los precios unitarios sobrepasen el precio promedio del mercado evidenciado en el estudio previo,

El Ofarente: EXTINSEG CALI SAS: Supera el valor del presupussto Oficial.

supera el valor promedio del mercado en los siguientes Itams:

Item No. 04 - SATELITE CO2 - 100 LBS - SEDE CAD BUENAVENTURA, OFERTADO POR VALOR DE $461.244; Y EL VALOR PROMEDIO DEL MERCADQ $288.848, sobrepasa el
valor en la suma de $200.396

Item No. 11 - SATELITE CO2 - 100 LBS - SEDE CAD TUMADO, OFERTADO POR VALOR DE $461.244; Y EL VALOR PROMEDIQ DEL MERCADO $268.781, sobrepasa el valor en la
sumna de $192.463

CONCLUSION

De acuerdo a la participacitn de la Oferta PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-033-2024; con presupuasto oficial por valor de $2.362.313, indluido IVA: El
Oferente GRUPO TNK; "Cumple”, con las condiciones estipuladas del proceso MC 012-033-2024; acorde |o establecido en la invitacion publica, de no superar el presupuesto oficial de la)
oferta; y no sobrepasar el valor promedio del mercado.
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EVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 29 de Julio del 2024
PROCESO No: MC-012-033-2024

OBJETO: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de
acuerdo con la siguiente informacion.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 5424 del 22 de febrero de 2024, con el siguiente rubro:

RUBRO | PESC gl T DESCRIPCION 'VALOR
A-05-01- | MANTENIMIENTO | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
PREPARACION E INSTALACION,
02-008- RECARGA DE EXCEPTO SERVICIOS DE $ 2.600.000
007 EXTINTORES
CONSTRUCCION
A02-02- | MANTENIMIENTO | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
PREPARACION E INSTALACION,
02-008- RECARGA DE EXCEPT S $ 300.000
007 EXTINTORES EF £0.5ERVIC 65 hB
CONSTRUCCION
Cierre:

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.
Fecha: 29 de julio de 2024
Hora: 10:00 HORAS

Plazo Ejecucién: Los servicios, objeto del presente estudio debera entregarse dentro de las fechas y
lugares especificados en el respectivo contrato, hasta el 30 de noviembre 2024 o hasta agotar el
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

e EXTINSEG CALI SAS
e FUMYSER LTDA
TNK

CONCLUSION:
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22. REQUISITOS | EXTINSEG CALI SAS FUMYSER LTDA TNK

TECNICOS =

HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO | CUMPLE | NO

: CUMPLE CUMPLE

2.2.1. Aceptacion NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

condiciones técnicas

2.2.2 Certificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SGST por ARL

2.2.3 Certificado NO CUMPLE NO CUMPLE

norma técnica CUMPLE

ICONTEC

2.2.4 Fichas Técnicas NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE

2.2.5 Certificados de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Calibracién

2.2.6 Experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No. 2

El oferente EXTINSEG CALI SAS modifica el formato FORMULARIO

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO:

ICONTEC

El oferente EXTINSEG CALI SAS no anexa Certificado norma técnica

El oferente EXTINSEG CALI SAS no anexa Certificados de Calibracién

COMITE TECNICO EVALUADOR

|

U mada

TSD.Lizeth Dayana Moncada Mufioz

Almacenista General y Servicios Administrativos



